

Số: /KH-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lớp tập huấn quy định về đo lường, chất lượng
trong kinh doanh xăng dầu (Lớp thứ 2)

Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu (Lớp thứ 2) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với các nội dung sau:

I. Mục đích:

Tuyên truyền phổ biến, hướng dẫn quy định của nhà nước về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu cho các tổ chức và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của doanh nghiệp và người tiêu dùng, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng Ngãi.

II. Nội dung:

1. Tên lớp tập huấn:

Tập huấn quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu.

2. Thành phần tham dự:

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Số lượng đại biểu dự kiến: 100 người (*Theo Phụ lục 1 đính kèm*).

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Ngày 29/9/2023 (01 ngày).

- Địa điểm: Khách sạn Hùng Vương, Thành phố Quảng Ngãi.

4. Nội dung tập huấn:

- Phổ biến, hướng dẫn quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu theo Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN ngày 25/8/2015 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; Thông tư số 08/2018/TT-BKHCN ngày 15/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung Khoản 7 Điều 6 Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN; Thông tư số 16/2022/TT-BKHCN ngày 15/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xăng, nhiên liệu điêzen và nhiên liệu sinh học; Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực, tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm hàng

hoá và các văn bản hướng dẫn của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 Sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 119/2017/NĐ-CP.

III. Kinh phí thực hiện:

- Tổng kinh phí dự kiến là: **13.300.000** đồng (*Mười ba triệu ba trăm ngàn đồng chẵn*).

- Nguồn kinh phí thực hiện theo Quyết định số 248/QĐ-SKHHCN ngày 30/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

(Dự toán kinh phí theo Phụ lục 2 đính kèm).

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này với các nhiệm vụ cụ thể sau:

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng;

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo viên;

- Phối hợp Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ thực hiện công tác thông tin tuyên truyền.

- Phối hợp với Phòng Hành chính - Tổng hợp thực hiện mời các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động kinh doanh xăng dầu.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:

- Phối hợp với Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trong công tác đón tiếp, phát tài liệu, chuẩn bị nước uống, giữa giờ,...

- Bố trí kinh phí để tổ chức lớp tập huấn theo đúng quy định.

3. Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ:

- Cử viên chức tham dự, đưa tin về công tác tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn “Tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”. Yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- GD, PGD (Hòa);
- TTUD&DVKHCN;
- Phòng HCTH;
- Lưu: VT, TĐC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Công Hòa

Phụ lục 1
DANH SÁCH

Mời tham dự lớp Tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng
Trong kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCN ngày 23/9/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

| TT | Tên doanh nghiệp | Địa chỉ |
|-----------|--|---------------------------------------|
| 1 | DNTN thương mại Vận tải Đại Thành (Đại diện Doanh nghiệp và đại diện 16 cửa hàng xăng dầu) | TT Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa |
| 2 | Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí PV Oil Miền Trung (Đại diện Công ty và đại diện 10 cửa hàng xăng dầu) | 92 - 94 Lê Trung Đình, TP. Quảng Ngãi |
| 3 | Công ty CP Xăng dầu thương mại Sông Trà (Đại diện các cửa hàng xăng dầu) | 629 Quang Trung, TP. Quảng Ngãi |
| 4 | Công ty CP Thương mại tổng hợp Quảng Ngãi (Đại diện các cửa hàng xăng dầu) | 451 Quang Trung, TP. Quảng Ngãi |
| 5 | Cửa hàng thương mại tổng hợp Tịnh Phong | Xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh |
| 6 | Cửa hàng xăng dầu Thùy Danh | Xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh |
| 7 | Cửa hàng xăng dầu Nga Ba | Xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh |
| 8 | Đại lý xăng dầu Thanh Hiệp | Xã Tịnh Giang, huyện Sơn Tịnh |
| 9 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Tịnh Đông | Xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh |
| 10 | Cửa hàng xăng dầu Hà Sơn | Xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh |
| 11 | Cửa hàng xăng dầu Phước Lộc | Xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh |
| 12 | DNTN Xí nghiệp xây dựng - Thương mại Minh Thành | Xã Tịnh Bình, huyện Sơn Tịnh |
| 13 | DNTN xăng dầu Ba Gia | Xã Tịnh Bắc, huyện Sơn Tịnh |
| 14 | Doanh nghiệp TM&DV Ba Gia | Xã Tịnh Bắc, huyện Sơn Tịnh |
| 15 | DNTN Xăng dầu Thanh Hương | Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh |
| 16 | DNTN Bảo An | Xã Tịnh Hà, huyện Sơn Tịnh |
| 17 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng Mận | Xã Tịnh Hà, huyện Sơn Tịnh |
| 18 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Toàn Thịnh | Xã Tịnh Trà, huyện Sơn Tịnh |
| 19 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Đức Anh | Xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa |

| | | |
|----|--|--|
| 20 | Cửa hàng xăng dầu Nghĩa Thuận | Xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa |
| 21 | Cửa hàng Xăng dầu Nghĩa Hiệp | Xã Nghĩa Hiệp, huyện Tư Nghĩa |
| 22 | DNTN Minh Huy | Xã Nghĩa Thắng, huyện Tư Nghĩa |
| 23 | Cửa hàng xăng dầu Hữu Cường | Xã Nghĩa Hòa, huyện Tư Nghĩa |
| 24 | DNTN Thương mại Hoàn Hiệp | TT Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa |
| 25 | Cửa hàng xăng dầu Hồng Nga | Xã Nghĩa Điền, huyện Tư Nghĩa |
| 25 | Cửa hàng xăng dầu Thiên Long | 119 Đặng Thuỳ Trâm, TT La Hà, huyện Tư Nghĩa |
| 27 | Cửa hàng xăng dầu Nghĩa Thương | Xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa |
| 28 | Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại Vương Sáu | Xã Nghĩa Thương, huyện Tư Nghĩa |
| 29 | Cửa hàng Xăng dầu Nghĩa Trung | Xã Nghĩa Trung, huyện Tư Nghĩa |
| 30 | Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Tín Nghĩa | Xã Nghĩa Phương, huyện Tư Nghĩa |
| 31 | Cửa hàng xăng dầu Hợp tác xã Nông nghiệp Nghĩa Kỳ Đông | Xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa |
| 32 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Tân Sinh | Xã Nghĩa Trung, Tư Nghĩa |
| 33 | Cửa hàng xăng dầu Hành Tín Đông | Xã Hành Tín Đông, huyện Nghĩa Hành |
| 34 | Công ty TNHH Phước Thiện | Xã Hành Thiện, huyện Nghĩa Hành |
| 35 | Cửa hàng xăng dầu Gò Gai | Xã Hành Đức, huyện Nghĩa Hành |
| 36 | Cửa hàng xăng dầu Chánh Thắng | Xã Hành Tín Đông, huyện Nghĩa Hành |
| 37 | Cửa hàng xăng dầu Thành Đạt | TT Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành |
| 38 | Cửa hàng xăng dầu Trung Hoa | Xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa Hành |
| 39 | Cửa hàng xăng dầu Hành Thuận | Xã Hành Thuận, huyện Nghĩa Hành |
| 40 | Cửa hàng xăng dầu Thạch Trụ Tây | Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức |
| 41 | Cửa hàng xăng dầu Thành Chung | Xã Đức Phong, huyện Mộ Đức |
| 42 | Cửa hàng bán lẻ Xăng dầu Thiên Hương | Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức |
| 43 | DNTN Thương mại - Dịch vụ Tường Linh | Xã Đức Thạnh, huyện Mộ Đức |
| 44 | DNTN Xăng dầu Đồng Minh | Xã Đức Nhuận, huyện Mộ Đức |
| 45 | Công ty TNHH MTV xăng dầu Trần Nguyên Bảo | Xã Đức Lân, huyện Mộ Đức |
| 46 | Công ty TNHH Kinh doanh Thương mại Dịch vụ Bảo An | Xã Đức Tân, huyện Mộ Đức |

| | | |
|----|---|--------------------------------------|
| 47 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Đức Hiệp | Xã Đức Hiệp, huyện Mộ Đức |
| 48 | Cửa hàng xăng dầu số 7 | Xã Phở Thuận, TX Đức Phở |
| 49 | Cửa hàng Xăng dầu Minh Cường | Xã Phở Cường, TX Đức Phở |
| 50 | Cửa hàng xăng dầu Ngọc Ân | Xã Phở Khánh, TX Đức Phở |
| 51 | Cửa hàng xăng dầu 79 | Xã Phở Cường, TX Đức Phở |
| 52 | Cửa hàng xăng dầu Minh Sơn | Phường Nguyễn Nghiêm, TX Đức Phở |
| 53 | Cửa hàng bán lẻ Xăng dầu Thanh Xuân 01 | Xã Phở Cường, TX Đức Phở |
| 54 | Công ty TNHH TM và DV Thanh Xuân | Phường Phở Thạnh, TX Đức Phở |
| 55 | DNTN Đại lý kinh doanh Xăng dầu Sa Huỳnh | Phường Phở Thạnh, TX Đức Phở |
| 56 | Cửa hàng xăng dầu Ngân Lượng | Phường Phở Văn, TX Đức Phở |
| 57 | Cơ sở xăng dầu Mỹ Á | Phường Phở Quang, TX Đức Phở |
| 58 | Hợp tác xã Dịch vụ và Khai thác hải sản xa bờ xã Phở Quang | Phường Phở Quang, TX Đức Phở |
| 59 | Xăng dầu Vinh Quang | Phường Phở Quang, TX Đức Phở |
| 60 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Phở Nhơn | Xã Phở Nhơn, TX Đức Phở |
| 61 | Công ty TNHH Xăng dầu Nhất Thanh - Xăng dầu Quê Hương | Phường Nguyễn Nghiêm, TX Đức Phở |
| 62 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hưng Thịnh 1 | Xã Phở Châu, TX Đức Phở |
| 63 | Cửa Hàng Xăng dầu Đức Phở (Công ty TNHH Năng lượng Tự Phú Miền Trung) | 301B Phan Đình Phùng, TP. Quảng Ngãi |
| 64 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Phở An | Xã Phở An, TX. Đức Phở |
| 65 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Tấn Lộc | Phường Phở Thạnh, TX. Đức Phở |
| 66 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu - Công ty TNHH MTV Lâm Nghiệp Ba Tơ | Xã Ba Động, huyện Ba Tơ |
| 67 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Ba Tiêu | Xã Ba Tiêu, huyện Ba Tơ |
| 68 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Ba Vinh | Xã Ba Vinh, huyện Ba Tơ |
| 69 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Ba Khâm | Xã Ba Khâm, huyện Ba Tơ |
| 70 | Cửa hàng xăng dầu Sơn Hà | TT Di Lăng, huyện Sơn Hà |
| 71 | Công ty CP Hoàng Ân Quảng Ngãi | 24 Nguyễn Thiếp, TP. Quảng Ngãi |
| 72 | Cửa hàng xăng dầu Thanh Tuấn | Xã Sơn Giang, huyện Sơn Hà |
| 73 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Sơn Thủy | Xã Sơn Thủy, huyện Sơn Hà |

| | | |
|----|--------------------------------------|-------------------------------|
| 74 | Cửa hàng xăng dầu Trà Bồng | TT Trà Xuân, huyện Trà Bồng |
| 75 | Cửa hàng xăng dầu Trà Xuân | TT Trà Xuân, huyện Trà Bồng |
| 76 | Cửa hàng xăng dầu Quan San | Xã Trà Bình, huyện Trà Bồng |
| 77 | DNTN xăng dầu Bốn Nam | Xã Trà Phong , huyện Trà Bồng |
| 78 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Cà Đam | Xã Trà Tân, huyện Trà Bồng |
| 79 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Bình Phương | Xã Trà Bình, huyện Trà Bồng |
| 80 | Cửa hàng xăng dầu Huy Hoàng | Xã Long Mai, huyện Minh Long |
| 81 | Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Lại Linh | Xã Long Sơn, huyện Minh Long |
| 82 | DNTN Nhiên Phương | Xã An Vĩnh, huyện Lý Sơn |
| 83 | DNTN Nguyễn Xiêm | Xã An Vĩnh, huyện Lý Sơn |

Phụ lục 2
DỰ TOÁN KINH PHÍ
Lớp tập huấn Quy định về đo lường, chất lượng
trong kinh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCN ngày 23/9/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

| TT | Nội dung | Kinh phí | Thành tiền (triệu đồng) | Ghi chú |
|-----------|---------------------------|---|--------------------------------|-------------------------------|
| 1 | Bồi dưỡng báo cáo viên | 0,9 triệu/buổi * 2 buổi/lớp | 1,8 | Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND |
| 2 | Thuê hội trường | 5 triệu/ngày * 01 ngày | 5 | Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND |
| 3 | Nước uống cho đại biểu | 0,035 triệu/người/ngày * 100 người * 01 ngày | 3,5 | Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND |
| 4 | Photo + đóng tập tài liệu | 0,025 triệu/tập * 100 tập | 2,5 | Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND |
| 5 | Phát hành giấy mời | 0,005 triệu * 100 thư | 0,5 | |
| | Tổng cộng | | 13,3 | |